
 

LETNÍ KURZ MUZIKOTERAPIE PRO KAŽDÉHO 
                                                                  

Základy metody celostní muzikoterapie PaedDr. Lubomíra Holzera 
Kurz je garantován CZMTA 

www.czmta.cz 
 

Výroba šamanského bubnu 
Potní chýše Inipi – Obřad domu horkých kamenů  

Cesta ke slovanským předkům a bohům 
 
 

14. – 19. 7. 2014 
  

Středisko ekologické výchovy SEV Švagrov 
 Vernířovice – CHKO Jeseníky 

Objevte kouzlo celostní muzikoterapie v propojení s nádhernou přírodou, Matkou Zemí a 
Vesmírem. Vydejte se na cestu nalezení smyslu vlastního života, harmonie,  

jednoty, štěstí a zdraví cestou muzikoterapie. 
 
  

Kurz vede PaedDr. Lubomír Holzer - profesní muzikoterapeut, speciální pedagog  
učitel, profesionální hudebník , člen rady CZMTA  

   

 

              
 
   Lektoři: Mgr. Eva Burešová – muzikoterapeutka, farmaceut (byliny, kořeny), členka CZMTA  
                 Mgr. Veronika Faltusová – muzikoterapeutka, speciální pedagog, členka CZMTA  
                 Věra a Václav Martincovi   - výroba šamanského bubnu, špičkoví výrobci   
                 muzikoterapeutických hudebních nástrojů, djembé, šamanských bubnů a didgeridoo,  
                 - členové CZMTA            
                  

 
 
 
 



Kurz je určen pro každého, pro všechny potřebné i hledající, kteří se chtějí seznámit se základy 
celostní muzikoterapie, metodou  PaedDr. Lubomíra Holzera.  Prostředkem k tomu vám bude její 
poznávání a osobní prožitky spojené s  výukou a relaxací. Pojďme se vydat na tuto barevnou stezku 
muzikoterapeutického a duchovně energetického působení a prožívání. Vykročme po malebné cestě a 
mějme potřebu se blíže seznámit s teorií a praxí celostní muzikoterapie podle metody Dr. Lubomíra 
Holzera. Muzikoterapie vám může pomoci dosáhnout životní harmonii, štěstí a zdraví vlastním 
přičiněním. Staňte se svými stvořiteli, stvořiteli vlastního života.  Nalezněte znovu sami sebe. 
Poznejte individuální a skupinový prožitek univerzální energie. Přibližte se umění meditace. Získejte 
osobní duchovní zkušenost. Osobní transformace je nezbytná pro rozvoj každé lidské bytosti, pro 
možnou změnu celého světa.  
 

Podání přihlášky 
 

Pouze závaznou přihlášku podávejte elektronicky, nejpozději do 22. 6. 2014. Formulář 
přihlášky vyplňte přímo na stránkách   www.muzikoterapie.net (tlačítko vpravo-
Přihláška).  Obratem obdržíte odpověď.  
 
Cena kurzu je 5700,-Kč a zahrnuje lektorné, ubytování na 5 nocí, plnou penzi, kurzovné, 
zapůjčení hudebních nástrojů a pomůcek. V ceně kurzu je rovněž výroba šamanského 
bubnu a potní chýše – lektorné. Cena šamanského bubnu je 1900,- Kč a není zahrnuta v 
ceně kurzu! 
 
Zálohu na kurzovné ve výši 3000,-Kč poukažte do 25. 6. 2014 na č.ú. 1489509033/0800 
s poznámkou do zprávy pro příjemce – Švagrov 14. 7. 2014 a vaším celým jménem!!!     
Jako variabilní symbol uveďte vaše datum narození bez teček. Doplatek 2700,-Kč pošlete 
do 10. 7. 2014. Při závazné přihlášce - rezervaci je složená záloha nevratná. Pokud za sebe 
najdete náhradníka, převádí se záloha na jeho osobu.  
 

Termín kurzu a cesta 
Kurz začíná v pondělí 14. 7. obědem a končí v sobotu 19.7. obědem. Cestu si účastníci hradí sami. Budeme 
se snažit lidi ze stejného místa propojit, aby využili společné cesty autem. Autobusem pojedete ze 
Šumperka do Vernířovic, Sedm Dvorů. Odtud je to asi 1,5 km pěšky lesní cestou. Švagrov je na mapě. Na 
rozcestí je ukazatel, podle něj trefíte snadno, a když, tak jsem na telefonu (603 212 337). V případě potřeby 
pro vás pošleme auto do Vernířovic. Přijíždějte v pondělí dopoledne, abychom všechny formality a 
ubytování zvládli před obědem. Nástup do kurzu je dopoledne 14.7. 2014. 
 

Náplň kurzu 
Muzikoterapii povede tým lektorů: Lubomír Holzer, Eva Burešová a Veronika Faltusová. Náplň kurzu tvoří 
teoretické přednášky, praktická cvičení, prožitkové dílny, relaxační a meditační seance  celostní 
muzikoterapie, výroba šamanského bubnu a potní chýše. Obsahem muzikoterapeutické části jsou základy 
teorie muzikoterapie a přednáška na téma lidská bytost – její části a její místo ve Vesmíru, celostní přístup a 
duchovně energetické působení. Rozvoj rytmu, intonace, instrumentálních dovedností, improvizace, intuitivní 
hra a zpěv, práce s energií. Bubnování, muzikoterapeutický zpěv, alikvotní a hrdelní zpěv, hra na tibetské 
misky, zvonce, kartálky a šengy a jejich terapeutické využití, hra na didžeridu, koncovku, brumle a další 
muzikoterapeutické nástroje, přirozené dýchání, prodýchávání čaker, zpívání a dýchání do čaker a 
muzikoterapeutická cvičení. Muzikoterapeutická diagnostika, individuální a kolektivní muzikoterapie. 
Základní muzikoterapeutické a šamanské techniky – intuitivní bubnování, zpěv a tanec. V průběhu kurzu se 
také naučíte základy meditace dechem. Seznámíte se rovněž se Slovanskými božstvy a s  původní slovanskou 
mystikou a obřadností. Na závěr podnikneme velice příjemnou a očistnou potní chýši. 

 
To vše nám rovněž poslouží k tělesné, emoční, psychospirituální a energetické, očistě celé naší bytosti. 

 

Letos opět tvoří součást kurzu výroba šamanských bubnů. Lektorsky vás při tom povedou Věra a Václav 
Martincovi – špičkoví čeští výrobci muzikoterapeutických hudebních nástrojů, etnických nástrojů,   
šamanských bubnů a didgeridoo, viz www.bubinky.cz. Materiál na výrobu bubnů zajistí rovněž oni. Během 
tří dnů si každý z účastníků kurzu vyrobí svůj vlastní šamanský buben.  
Další specialitou tohoto kurzu je potní chýše INIPI – OBŘAD DOMU HORKÝCH KAMENŮ s obřadníkem 

http://www.muzikoterapie.net/
http://www.bubinky.cz/


Lubomírem Holzerem. INIPI - dům horkých kamenů, je nádherný obřad plný vůně léčivých bylin a 
prastarých posvátných písní. Prožijeme jeden z posvátných obřadů, které podle mýtů předa la Lakotům Bílá 
Bizoní žena. U našeho Inipi se jedná o kombinaci "severoamerické" formy indiánské sauny a prastaré 
slovanské obřadnosti a mystiky, představující jednu z nejsilnějších a nejstarších terapeutických procedur, 
posvátných obřadů a tradičních medicín indiánů kmene Lakotů, kterou ovšem znali a používali i staří 
Slované. Elementy ohně, vody, země, vzduchu a éteru se spojují v pradávném rituálu očišťujícím mysl i tělo. 
Tomuto obřadu věnujeme celý páteční den, neboť si musíme potní chýši (Initipi) sam i postavit. 
 

 
Na závěr kurzu obdrží účastníci pěkný certifikát o absolvování letního kurzu  

„Muzikoterapie pro každého“. 
 

 
 

Na setkání s vámi se těší již nyní Dr. Lubomír Holzer.  

 

Podrobné propozice kurzu obdržíte po zaslání závazné přihlášky.  
 

www.muzikoterapie.net 
www.czmta.cz 

www.muzikoterapie.name 
 
 


